Ato da Presidência nº 020/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a  ORDEM DO DIA  da 13ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 06 de maio de 2013  (segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

33 PL n°
4.360/2013 23/04/13 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Município  de  Imbituba  a  firmar  Termo  de
Convênio  com  o  Estado  de  Santa  Catarina,  através  da
Secretaria  de Estado da Justiça  e  Cidadania  e  dá outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

PL n°
4.340/2013

08/03/13 Legislativo
Municipal

Luiz Cláudio
Carvalho de

Souza

Estabelece  critérios  para  campanhas  antidrogas  e  de
redução de danos, no município de Imbituba e dá outras
providências.

Ordinário Única 1ª/2ª

23 PL n°
4.351/2013

08/04/13 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  Convênio  de  Cooperação  Técnica  que
celebram entre si o Município de Imbituba e o Estado de
Santa  Catarina  através  da  Fundação  Estadual  de  Meio
Ambiente  –  FATMA  e  a  Secretaria  de  Estado  de
Desenvolvimento  Sustentável,  com  interveniência  da
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico
Sustentável - SEDES, para fins de execução de programa de
gestão florestal compartilhada no Município de Imbituba.

Ordinário Única 1ª/2ª

PL n°
4.353/2013

11/04/13 Legislativo
Municipal

Rosália Maria
de Souza

Sgrott

Declara  de  Utilidade  Pública  a  Associação  dos  Moradores
Pescadores Profissionais, Artesanais e Amadores da Praia do
Porto - AMPAP

Ordinário Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Moção n°
004/2013 17/04/13 Legislativo

Municipal
Renato Carlos
de Figueiredo

Moção  de  Congratulação  ao  João  Batista  Gonçalves
(BATISTA  VENTANIA)  por  seus  30  anos  de  carreira  de
radialista.

Ordinário Única Única

REQ n°
018/2013 17/04/13 Legislativo

Municipal
Roberto Luiz
Rodrigues

Requer mapa com as coordenadas dos limites territoriais da
cidade  de  Imbituba  ao  Secretário  de  Estado  do
Desenvolvimento  Sustentável  de  Santa  Catarina,  Senhor
Paulo Bornhausen, com cópia ao Excelentíssimo Prefeito de
Imbituba,  Senhor  Jaison  Cardoso  de  Souza,  e  ao
Excelentíssimo  Prefeito  de  Laguna,  Senhor  Everaldo  dos
Santos

Ordinário Única Única

REQ n°
20/2013 20/04/13 Legislativo

Municipal
Rogberto de
Farias Pires

REQUERER  ao  Ilmo.  Sr.  Major  Evaldo  Hoffmann,
Comandante  da  Guarnição  Especial  da  Polícia  Militar  de
Imbituba, uma explanação a respeito da Operação Veraneio
2012/2013.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 02 de maio de 2013.

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 02 de maio de 2013.